3

 (
РОССИЙСКАЯ

ФЕДЕРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКАЯ

ОБЛАСТЬ
)АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

12 февраля  2015 года                                                                                 № 22- р

О подготовке к празднованию 70-й годовщины Победы
в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
в Горкинском сельском поселении

В связи с празднованием 9 мая 2015 года 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, во исполнение распоряжения администрации муниципального района «Красненский район» от 28 января 2015 года № 49-р «О подготовке к празднованию в Красненском районе 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов»:
1.Утвердить состав рабочей группы по подготовке к празднованию               70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение 1).
2.Утвердить план мероприятий по подготовке к празднованию 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Горкинском сельском поселении (приложение 2).
3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на главу администрации Горкинского сельского поселения Лукашова А.В.

Глава администрации Горкинского
         сельского поселения                                                                 А.Лукашов

           Приложение 1
            Утвержден:
                                                                                   распоряжением администрации
                                                                                   Горкинского сельского поселения
от 12 февраля 2015г. № 22-р

СОСТАВ
рабочей группы по подготовке к празднованию 70-й годовщины
 Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
в Горкинском сельском поселении

	Лукашов Алексей Владимирович
	глава администрации Горкинского сельского поселения, председатель рабочей группы;

Члены рабочей группы:

	Лихачева Елена Александровна
	специалист по вопросам социальной сферы администрации сельского поселения;

	Вальтер Елена Васильевна

	директор МОУ «Горская СОШ» (по согласованию);

	Куликова Светлана Петровна
	главный бухгалтер администрации сельского поселения;

	Варавина Олеся Леонидовна

	директор Горкинского Дома культуры (по согласованию);

	Переверзева Любовь Анатольевна

	заведующая Богословским сельским клубом (по согласованию);

	Кудрявцева Валентина Яковлевна
	заведующая Горкинской сельской библиотекой

           Приложение 2
            Утвержден:
                                                                                   распоряжением администрации
                                                                                   Горкинского сельского поселения
от 12 февраля 2015г. № 22-р

ПЛАН
мероприятий по подготовке к празднованию 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
в Горкинском сельском поселении

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответстве н ими исполнитель

	Общие мероприятия

	1
	Разработать сценарий проведения митинга и культурно-досуговой программы
	06.04.2015
	Лихачева Е.А.
Варавина О.Л.
Переверзева Л.А.

	2
	Освещать на сайте администрации ход мероприятий, связанных с подготовкой к празднованию 70-й годовщины Победы
	февраль-апрель 2015 года
	Белозерских О.П.

	3
	Организация работы волонтерских групп   по направлениям деятельности волонтерского движения: оказание помощи ветеранам, пожилым людям, инвалидам, участникам боевых действий и иным гражданам, нуждающимся в помощи, уборке придомовых территорий, помощь в создании бытовых условий пожилым систематической работы по уходу за памятниками под девизом «Гордимся и помним».
	январь -апрель и в течение 2015 года
	Лихачева Е.А.

	4
	Проведение          диспансерного обследования       инвалидов   и участников                    Великой Отечественной войны, супругов погибших (умерших)   инвалидов и         участников         Великой Отечественной                 войны, проживающих    на    территории сельского поселения
	январь-
апрель
2015года
	 Евсюкова Л.И.
(по согласованию)

	5
	Проведение    проверки условий жизни  инвалидов и участников Великой   Отечественной   войны, супругов   погибших   (умерших) инвалидов и участников Великой Отечественной                 войны, проживающих    на    территории сельского поселения
	январь-февраль
	Лихачева Е.А.

	6
	Проведение ремонтов памятников воинской славы, братских захоронений и «одиноких» могил ветеранов
	30.04.2015
	Лихачева Е.А. Вальтер Е.В. (по согласованию)

	7
	Определить состав участников митинга
	15.04.2015
	Лихачева Е.А.
Белозерских О.П.

	8
	Провести организационно - подготовительную работу по приглашению гостей
	20.04.2015
	Лихачева Е.А.
Белозерских О.П.

	9
	Направить приглашения участникам торжественных мероприятий.
	22.04.2015
	Лихачева Е.А.
Белозерских О.П.

	10
	Изготовить афишу праздничных мероприятий.
	24.04.2015
	Валуйских О.Д.

	11
	Принять участие в марафоне «Поклонимся великим тем годам!».
	04.02.2015
	Лукашов А.В.

	12
	Распределить обязанности должностных лиц администрации в день проведения митинга
	25.04.2015
	Лихачева Е.А.

	13
	Проведение работ по благоустройству, озеленению и санитарному состоянию
	30.04.2015
	Лихачева Е.А.
Белозерских О.П.
Вальтер Е.В. (по согласованию)

	14
	Организовать участие в акции «100 дней до Победы!»
	с 30.012015
	Лихачева Е.А.
Варавина О.Л.
Переверзева Л.А.

	15
	Обеспечить охрану общественного порядка и безопасность дорожного движения
	09.05.2015
	участковый уполномоченный полиции ОМВД Росси по Красненскому району  (по согласованию)

	16
	Обеспечить пожарную безопасность и организовать дежурство пожарного автомобиля во время праздничных мероприятий
	09.052015
	Ярмонов А.И. (по согласованию)

	17
	Обеспечить художественное оформление ДК
	08.05.2015
	Варавина О.Л.

	18
	Обеспечить звуковое усиление праздника
	09.05.2015
	Варавина О.Л.

	Мероприятия по благоустройству

	19
	Организовать проведение субботников по территории сельского  поселения
	март-апрель 2015 года
	Белозерских О.П.

	20
	Организовать привлечение к участию в военно-исторической и мемориальной работе молодежи
	апрель
2015 год
	Лихачева Е.А.

	Культурно-массовые мероприятия

	21
	Организовать шествие «Бессмертный полк» в день проведения митинга.
	09.05.2015
	Лихачева Е.А. Вальтер Е.В (по согласованию)

	22
	Организовать проведение митинга и праздничного концерта «Этих дней не смеркнет слава!», посвященных 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов
	09.05.2015
	Лихачева Е.А.
Варавина О.Л.
Переверзева Л.А.

	23
	Автопробег   по   местам   боевой славы «Спасибо деду за Победу!»
	май 2015 года
	Лихачева Е.А.
Варавина О.Л.
Переверзева Л.А.

	24
	Оформление  школьных стендов, уголков, посвященных 70-летию Победы в Великой Отечественной войне
	февраль 2015 года
	Вальтер Е.В (по согласованию)

	Культурно – спортивные мероприятия

	25
	Участие в кроссе, посвященного памяти погибших земляков в Чеченнсой республике Борисова Александра и Мовчука Владимира
	май 2015 года
	Лихачева Е.А.

	26
	Участие в Финале кубка района по волейболу, посвященного памяти Героя Советского союза                 Маснева А.Н.
	08.05.2015 года
	Лихачева Е.А.

	27
	Участие в легкоатлетическом кроссе «Дорогами дедов - дорогами славы»
	май 2015 года
	Лихачева Е.А.

image1.jpeg